correspondientes al mes de JUNIO, según la programación que a continuación se adjunta. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana a la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 2.200.000.- (Dos Millones Doscientas Mil) pesetas, para realizar dichas 
actividades.  

La  Comisión,  con  los  votos  favorables  de  los  grupos  PP,  PSOE,  UP,  y la 

abstención del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos, autorizando el gasto y disposición de fondos de la cantidad de 2.200.000.- (Dos  
Millones Doscientas Mil) pesetas, para realizar dichas actividades. 

Existe en el Vigente Presupuesto retención de Crédito número 201007963 con  número 

de Ref. 3.564 en la Partida 451.226.31 por un importe de 2.200.000.- (DOS MILLONES 
DOSCIENTAS MIL)  pesetas. 

3. PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES. 

3.1.- Vista  la  solicitud  de  D. JUAN JOSÉ MARTÍN UCEDA,  con  N.I.F. Nº: 27.258.861-C,  
Director de la Escuela Municipal de Teatro, solicitando una ayuda económica para sufragar los

[...]

G-04363156, solicitando una ayuda económica para sufragar los gastos de un proyecto de 
animación infantil y juvenil. 

Es por lo  que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 120.000.- (CIENTO VEINTE MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA y UP, ha 

dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder a la Asociación  de Mujeres Socio - Cultural "Punta Entinas", con CIF Nº: G-
04363156, una ayuda económica de 120.000.- (Ciento Veinte Mil) pesetas, para sufragar los 
gastos de una fiesta de animación infantil y juvenil. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las

[...]

Director del CEIP JUAN DE OREA, solicitando una ayuda económica para sufragar los gastos 
de Viaje de Estudios de 50 alumnos de 6º de Primaria. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 75.000.- (SETENTA Y CINCO MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA y UP, ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al CEIP JUAN DE OREA, una ayuda económica de 75.000 (Setenta y Cinco Mil) 
pesetas, para la realización del Viaje de Estudios. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

[...]

sufragar los gastos del Viaje de Estudios de 46 alumnos de ESO. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 69.000.- (SESENTA Y NUEVE MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA y UP, ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al CEIP FRANCISCO VILLAESPESA, una ayuda económica de 69.000.- 
(SESENTA Y NUEVE MIL) pesetas, para sufragar los gastos de Viaje de Estudios. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.